Cuenta Contable

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen

Ingresos de Gestién
Impuestos

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamiento de Tipo Corriente

Estado de Flujo de Efectivo
al 30 de Septiembre de 2025

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacion

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias al Resto del Sector Publico

Ayudas Sociales

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Otros Gastos

Inversion Publica

Inversion Publica No Capitalizable

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Suinpac - GRP (Mexico)

Pag.1de3

Municipio de Quechultenango, Guerrero.

2025

$237,774,298.80

$12,963,566.41
$2,849,152.15
$8,302,893.28
$1,574,888.67

$ 236,632.31
$224,294,016.29
$224,294,016.29
$0.00
$516,716.10

$ 382,440.31

$134,275.79

$59,968,429.35

$ 54,980,742.91
$ 25,640,915.80
$8,461,847.71
$20,877,979.40
$3,147,506.54
$0.00

$ 3,147,506.54
$1,840,179.90
$ 960,652.70
$879,527.20
$0.00

$0.00

$ 177,805,869.45

$46,981,482.73

Fecha: 30/Sep/2025

2024

$ 266,683,045.20

$12,610,623.65
$2,672,754.23
$7,450,870.97
$1,778,376.78
$708,621.67
$251,192,873.54
$250,915,775.54
$277,098.00
$2,879,548.01
$2,788,945.25

$90,602.76

$ 238,490,162.86

$77,243,168.34
$37,900,830.07
$18,758,362.38
$20,583,975.89
$4,860,146.08
$277,098.00

$ 4,583,048.08
$ 6,749,294.36
$ 5,665,255.31
$1,084,039.05
$ 149,637,554.08

$ 149,637,554.08

$ 28,192,882.34

.$ 25,598,229.28



Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Patrimonio Generado

Resultados de Ejercicios Anteriores

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Aplicacion

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos

Bienes Muebles

Activos Intangibles

(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora

Activos Diferidos

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Aplicacion
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Otros Activos Circulantes

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento / Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al

Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Suinpac - GRP (Mexico)

$8,788,638.22
$ 8,788,638.22
$38,192,844.51
$ 56,455,677.50

$-18,262,832.99

$152,614,283.85

$6,537.45
$147,721,822.78
$19,433,342.83
$ 855,265.00
$15,416,464.91

$13,780.70

$-105,632,801.12

$ 24,928,388.59
$24,468,640.89
$24,327,228.48
$5,646.55
$126,842.39
$8,923.47
$459,747.70

$459,747.70

$-29,334,177.97

$14,281,540.68
$ -43,941,447.31

$ 325,728.66

$ 54,262,566.56

$125,819,199.89

$616,435.00

$ 126,435,634.89

Pag.2de 3

$8,008,638.22
$ 8,008,638.22
$17,589,591.06
$28,262,795.16

$-10,673,204.10

$50,185,262.39

$6,537.45
$47,076,362.47
$17,577,469.92
$59,065.00
$14,547,953.15

$13,780.70

$ -24,587,033.11

$10,785,085.24

$10,325,337.54
$10,222,545.16
$5,646.55
$93,177.82
$3,968.01

$ 459,747.70

$459,747.70

$ 13,774,499.47

$12,450,714.78
$998,056.03

$ 325,728.66

$-2,989,414.23

$158,012.07

$458,422.93

$ 616,435.00



Saldo Contable de Efectivo y Equivalentes $126,435,634.89

Diferencia $0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo. Vo. Bo. Elaboro.
Lic. David Astudillo Morales C. Cinthia Mayvelin Gil Hernandez C.P. Yuri Deli Rodriguez Cortes
Presidente Municipal Constitucional Sindico Procurador Municipal Tesorero Municipal

Suinpac - GRP (Mexico) Pag.3de 3

$616,435.00

$0.00

Reviso.
Lic. Marcos Garcia Segura
Contralor Interno



