



Municipio de Quechultenango, Guerrero.

Estado de Flujo de Efectivo

al 30 de Septiembre de 2025

Fecha: 30/Sep/2025

Cuenta Contable

2025

2024

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen	2025	2024
Ingresos de Gestión	\$ 237,774,298.80	\$ 266,683,045.20
Impuestos	\$ 12,963,566.41	\$ 12,610,623.65
Derechos	\$ 2,849,152.15	\$ 2,672,754.23
Productos de Tipo Corriente	\$ 8,302,893.28	\$ 7,450,870.97
Aprovechamiento de Tipo Corriente	\$ 1,574,888.67	\$ 1,778,376.78
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 236,632.31	\$ 708,621.67
Participaciones y Aportaciones	\$ 224,294,016.29	\$ 251,192,873.54
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 224,294,016.29	\$ 250,915,775.54
Otros Ingresos y Beneficios	\$ 0.00	\$ 277,098.00
Ingresos Financieros	\$ 516,716.10	\$ 2,879,548.01
Otros Ingresos y Beneficios	\$ 382,440.31	\$ 2,788,945.25
Aplicación	\$ 59,968,429.35	\$ 238,490,162.86
Gastos de Funcionamiento	\$ 54,980,742.91	\$ 77,243,168.34
Servicios Personales	\$ 25,640,915.80	\$ 37,900,830.07
Materiales y Suministros	\$ 8,461,847.71	\$ 18,758,362.38
Servicios Generales	\$ 20,877,979.40	\$ 20,583,975.89
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 3,147,506.54	\$ 4,860,146.08
Transferencias al Resto del Sector Público	\$ 0.00	\$ 277,098.00
Ayudas Sociales	\$ 3,147,506.54	\$ 4,583,048.08
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	\$ 1,840,179.90	\$ 6,749,294.36
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$ 960,652.70	\$ 5,665,255.31
Otros Gastos	\$ 879,527.20	\$ 1,084,039.05
Inversión Pública	\$ 0.00	\$ 149,637,554.08
Inversión Pública No Capitalizable	\$ 0.00	\$ 149,637,554.08
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operación	\$ 177,805,869.45	\$ 28,192,882.34

Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen	2025	2024
Suinpac - GRP (Mexico)	\$ 46,981,482.73	. \$ 25,598,229.28

Patrimonio Contribuido	\$ 8,788,638.22	\$ 8,008,638.22
Aportaciones	\$ 8,788,638.22	\$ 8,008,638.22
Patrimonio Generado	\$ 38,192,844.51	\$ 17,589,591.06
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$ 56,455,677.50	\$ 28,262,795.16
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$ -18,262,832.99	\$ -10,673,204.10

Aplicación	\$ 152,614,283.85	\$ 50,185,262.39
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo Plazo	\$ 6,537.45	\$ 6,537.45
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos	\$ 147,721,822.78	\$ 47,076,362.47
Bienes Muebles	\$ 19,433,342.83	\$ 17,577,469.92
Activos Intangibles	\$ 855,265.00	\$ 59,065.00
(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora	\$ 15,416,464.91	\$ 14,547,953.15
Activos Diferidos	\$ 13,780.70	\$ 13,780.70
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversión	\$ -105,632,801.12	\$ -24,587,033.11

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	\$ 24,928,388.59	\$ 10,785,085.24
Pasivo Circulante	\$ 24,468,640.89	\$ 10,325,337.54
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$ 24,327,228.48	\$ 10,222,545.16
Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$ 5,646.55	\$ 5,646.55
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$ 126,842.39	\$ 93,177.82
Otros Pasivos a Corto Plazo	\$ 8,923.47	\$ 3,968.01
Pasivo No Circulante	\$ 459,747.70	\$ 459,747.70
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$ 459,747.70	\$ 459,747.70

Aplicación	\$ -29,334,177.97	\$ 13,774,499.47
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$ 14,281,540.68	\$ 12,450,714.78
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$ -43,941,447.31	\$ 998,056.03
Otros Activos Circulantes	\$ 325,728.66	\$ 325,728.66
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento	\$ 54,262,566.56	\$ -2,989,414.23

Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$ 125,819,199.89	\$ 158,012.07
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$ 616,435.00	\$ 458,422.93
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$ 126,435,634.89	\$ 616,435.00

Saldo Contable de Efectivo y Equivalentes	\$ 126,435,634.89	\$ 616,435.00
Diferencia	\$ 0.00	\$ 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó.
Lic. David Astudillo Morales
Presidente Municipal Constitucional

Vo. Bo.
C. Cinthia Mayvelin Gil Hernandez
Síndico Procurador Municipal

Elaboró.
C.P. Yuri Deli Rodriguez Cortes
Tesorero Municipal

Revisó.
Lic. Marcos Garcia Segura
Contralor Interno